Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Administração

Av. Emílio Johnson, 360 - Almirante Tamandaré, Paraná - 3699-8600.

1

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°040/2017 –
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.

Aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de 2017, ás 14h00min, reuniram-se, na
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, os membros da
Comissão Permanente de Pregão, conforme Portaria n.º 034/2017 de 11.01.2017,
Sandra Mara Cumin, Pregoeira; Larissa Lima da Cunha e Luiz Carlos Teixeira da Luz,
ambos como equipe de apoio, na presença dos representantes das licitantes
interessadas de acordo com os envelopes protocolados até o horário limite de
13h30min. nesta data, para proceder a abertura dos Envelopes n.º 01 (proposta de
preços) e Envelope n.º 02 (Documentação de Habilitação) na Licitação modalidade
Pregão Presencial N° 040/2017, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE UNIFORMES ESCOLARES.” Cujo valor máximo é de
R$ 1.348.499,68 (Um milhão trezentos e quarenta e oito mil quatrocentos e
noventa e nove reais e sessenta e oito centavos). A pregoeira iniciou a sessão
pública informando que foram protocolados os envelopes contendo a proposta de
preços e documentação para este certame licitatório das empresas abaixo citadas, e na
sequencia procedeu ao credenciamento, conforme o seguinte:

LICITANTE ME/EPP REPRESENTANTE/CPF

ARCANJO COMÉRCIO E
CONFECÇÃO

ME ELIAS DAL’ ANOLO / 024.498.639-
82

VESTISUL INDUSTRIA
COMERCIO LTDA

 RONILSON DA CONCEIÇÃO
PINTO FERRI / 618.348.312-53

E & E CONFECÇÕES LTDA-ME ME ANTONIO JAIR SEQUINEL /
281.334.049-91

GOLTEX INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI-ME

ME RONOEL DE LUCA / 007.007.829-
59

NAYR CONFECÇÕES LTDA  HEVERTON GREGORIO LESBÃO /
050.186.239-00

LUIZ MINIOLI NETTO-EPP EPP/ME LUIZ MINIOLI NETTO /
005.498.189-10

TRILHA INDUSTRIA E
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-
ME

ME SAMARA DAYANE TOSI /
041.634.799-10

DIMATEX INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE CONFECÇÕES
LTDA

 PETERSON LOPES DE OLIVEIRA /
876.356.319-34

NOVO TEMPO INDUSTRIA E  CELSO LUCINDO TOSI /

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Administração

Av. Emílio Johnson, 360 - Almirante Tamandaré, Paraná - 3699-8600.

2

COMERCIO DE ARTIGOS
ESCOLARES LTDA

370.765.829-53

CONFECÇÕES CELY LTDA-EPP EPP/ME ANTÔNIO DOS REIS JR. /
151.636.458-97

Iniciados os trabalhos de abertura dos envelopes de proposta de preços, todas as
empresas tiveram suas propostas CLASSIFICADAS. Com os seguintes valores
iniciais:

LICITANTE LOTE ÚNICO

ARCANJO COMÉRCIO E CONFECÇÃO 733.403,00

VESTISUL INDUSTRIA COMERCIO LTDA 1.132.875,56

E & E CONFECÇÕES LTDA-ME 729.796,10

GOLTEX INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI-ME 1.199.895,40

NAYR CONFECÇÕES LTDA 846.419,20

LUIZ MINIOLI NETTO-EPP 1.213.721,85

TRILHA INDUSTRIA E COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA-ME

785.101,90

DIMATEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
CONFECÇÕES LTDA

1.348.499,60

NOVO TEMPO INDUSTRIA E COMERCIO DE
ARTIGOS ESCOLARES LTDA

1.143.387,30

CONFECÇÕES CELY LTDA-EPP 694.688,94

Iniciou-se a fase de lances e após os referidos, o valor final com seu respectivo
arrematante ficou da seguinte forma: LOTE UNICO -  E & E CONFECÇÕES LTDA-ME,

com o valor de R$ 644.900,00 (seiscentos e quarenta e quatro mil e novecentos reais),
conforme planilha anexa. Passou-se para a fase de habilitação da empresa
classificada.  Foi comunicado às empresas que o resultado de Habilitação será
divulgado após análise das amostras juntamente com os laudos pela secretaria
solicitante.  Nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão, da qual
se lavrou a presente Ata, que vai assinada pelos Membros da Comissão Permanente
de Licitação e licitantes presente.

PELA PREGOEIRA E COMISSÃO

.

                Sandra Maria Cumin                                    Larissa Lima da Cunha
                        Pregoeira                                                        Equipe de Apoio

Almirante Tamandaré

Prefeitura da Cidade

Secretaria Municipal de Administração

Av. Emílio Johnson, 360 - Almirante Tamandaré, Paraná - 3699-8600.

3

Luiz Carlos Teixeira da Luz
Equipe de Apoio

PELOS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS

LICITANTE ASSINATURA

ARCANJO COMÉRCIO E CONFECÇÃO

VESTISUL INDUSTRIA COMERCIO LTDA

E & E CONFECÇÕES LTDA-ME

GOLTEX INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI-ME

NAYR CONFECÇÕES LTDA

LUIZ MINIOLI NETTO-EPP

TRILHA INDUSTRIA E COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA-ME

DIMATEX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
CONFECÇÕES LTDA

NOVO TEMPO INDUSTRIA E COMERCIO
DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA

CONFECÇÕES CELY LTDA-EPP